



Inriktningsbeslut att avveckla Tonårsboendet (hem för vård och boende, HVB-hem)

Dnr SO 2019/0134

Sammanfattning

Socialförvaltningen prognostiserar ett underskott för 2019 och har uppdrag att genomföra effektiviseringar för att åstadkomma en budget i balans. Tonårsboendets platser har minskat successivt vilket innebär en kostsam verksamhet per plats i dagsläget. Socialnämnden föreslås ta ett inriktningsbeslut att avveckla boendet och att ge förvaltningen i uppdrag att redogöra för konsekvenserna.

Beslutsunderlag

Socialförvaltningens tjänsteskrivelse den 7 oktober 2019 (denna skrivelse).

Barnets bästa

Beslutet påverkar barn som är placerade på boende. Alternativa planeringar för varje enskilt barn kommer att genomföras med hänsyn till barnets olika förutsättningar.

Ärendet

Socialnämnden prognostiserar ett underskott för 2019 och har i uppdrag att genomföra effektiviseringar 2020, 2021 och 2022.

Inom verksamhetsområde barn, unga och familjestöd finns sedan länge ett HVB-hem, Tonårsboendet. Boendet har idag sex platser för målgruppen 14-21 år med en budget på 9 810 tkr. Tonårsboendet bedriver ett bra behandlingsarbete med ungdomarna och deras familjer/närstående.

Verksamheten minskade antalet platser under 2019, från nio till sex då tre av utslusslägenheterna organisatoriskt flyttade över till ett nystartat stödboende. Personalstyrkan har varit densamma och funnits till hands i övergången till det nya stödboendet och som tillgänglig personal på nätterna. Eftersom antalet ungdomar i boendet minskat successivt blir kostnaden för verksamheten hög i jämförelse med externa leverantörer.

Socialförvaltningen bedömer att det finns möjligheter att ge god vård till ungdomarna till lägre kostnad genom att köpa externa platser inom den upphandlade HVB-vården.

I samband med verksamhetsplan och internbudget för år 2020 ska förvaltningen återkomma med beskrivning av det fortsatta arbetet med en avveckling och redogöra för dess konsekvenser.

Socialnämnden föreslår besluta

att avveckla verksamheten HVB-hemmet Tonårsboendet

att vid nämndens möte i december redogöra för konsekvenser av en avveckling

SOCIALFÖRVALTNINGEN

Annika Pettersson
Socialdirektör

Beslut expedieras till:
Akten